
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
16 апреля 2025 г.  г. Изобильный №                           546 

 

 

 

2 

Об утверждении инициативного  
проекта  
 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 6 Положения об инициативном бюджетиро-

вании в Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвер-

жденного решением Думы Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 26 февраля 2021 года № 469, администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый инициативный проект.  
 
2. Финансовое обеспечение реализации инициативного проекта                

осуществлять за счет средств бюджета Изобильненского муниципального            

округа Ставропольского края, инициативных платежей, поступающих в 

бюджет Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 
 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.  
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 



 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 16 апреля 2025 г. № 546 

 
 
 

 
ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ 

 
1. Наименование инициативного проекта: «Ремонт автомобильной           

дороги по улице Егорлыкская в станице Баклановская Изобильненского             

муниципального округа Ставропольского края»   

Контактные данные инициатора проекта: Ли Заира Александровна, 

Астахова Наталья Ивановна, Астахов Николай Николаевич, Жидкова               

Наталья Вячеславовна, Кулешова Светлана Алексеевна. 

Территория Изобильненского муниципального округа или ее часть, в 

границах которой будет реализовываться инициативный проект: улица Егор-

лыкская, станица Баклановская, Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

Планируемый срок реализации проекта: в течение 2025 года. 

Обоснование необходимости реализации проекта (описание сути            

проблемы, степень ее важности для населения и т.д.): Автодорога является 

улицей жилой застройки, количество жилых домов составляет 36 (нечетная 

сторона улицы - от дома № 1 до дома № 17, четная сторона - улицы от дома 

№ 2 до дома № 36), с проживающими гражданами в количестве 67 человек, 

категория проживающих граждан: пенсионеры, работники учреждений.    

Протяженность автомобильной дороги по улице Егорлыкская составляет                  

710 метров. В период непогоды, по автомобильной дороги улицы Егорлык-

ская отсутствует возможность движения, как для личного автотранспорта 

проживающих граждан, так и для спецтранспорта коммунальных служб и 

скорой помощи. Изношенность автомобильных дорог на территории станицы 

накладывает серьезное ограничение на развитие экономики организаций и 

индивидуальных предпринимателей. 

Обоснование предложений по решению указанной проблемы: необхо-

димо выполнить следующие основные виды работ: устройство подстилаю-

щих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, древ-

сы; розлив вяжущих материалов (0,3л/м2); устройство покрытия из горячих 

асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, тол-

щина слоя 6 см. Локальный сметный расчет составлен.          

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 

инициативного проекта: в результате проведения мероприятий по ремонту 

автомобильной дороги общего пользования местного значения по переулку 

Восточный в станице Баклановская Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, дорога станет соответствовать установленным норма-

тивным требованиям, представится возможность движению спецтранспорта 



2 
 

 

коммунальных служб и скорой помощи, повысится уровень безопасности до-

рожного движения в границах станицы Баклановская, снизится количество 

ДТП, что будет способствовать улучшению транспортной инфраструктуры и 

в целом росту социально-экономического развития Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края.  

Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию иници-

ативного проекта: согласно локальному сметному расчету стоимость работ 

составляет 3782851,68 рублей. 

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и 

(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного                  

проекта: Объем средств населения населенного пункта муниципального              

образования 100000,00 рублей. Объем средств индивидуальных предприни-

мателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории                 

Ставропольского края 110000,00 рублей. Численность населения, которое 

примет участие в реализации проекта безвозмездным трудом 40 человек. 

Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих 

деятельность на территории Ставропольского края, в реализацию проекта 

безвозмездным оказанием услуг (выполнением работ): 151537,69 рублей. 

Указание на объем средств бюджета муниципального округа в случае 

если предполагается использование этих средств на реализацию инициатив-

ного проекта, за исключением планируемого объема инициативных                     

платежей: необходимый объем средств бюджета Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края на реализацию проекта составляет                 

3572851,68 рублей.  
 


